
Determina Dirigenziale N.71 del 16/11/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZI SOCIALI

      N.71   DEL 16/11/2017

Oggetto: Inserimento minori (N.T. e  N.M.) con la propria
madre (G.R.) nella Casa Famiglia “FIORE DEL DESERTO” 
Anno 2017. Ordinativo spesa di € 15.960,00

Il giorno sedici del mese di Novembre dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.71 del 16/11/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO che in data 02.11.2009 si è dovuto procedere all’inserimento d’urgenza dei
minori N.T.(01.09.01) -  N.M. (18.02.03) e della loro madre in idonea casa famiglia “Fiore del
Deserto”  – sede legale Via Nomentana 1367, Roma -  giusta autorizzazione prot. n. 2145;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Comunale, prot. n. 46 del 02.05.2017, con la
quale si comunica la necessità di prorogare sia il progetto di semiautonomia per il nucleo, sia
il progetto di sostegno psicoterapico di “Compagno Adulto” denominato “Sinago” per i
minori, per tutto l anno 2017 e fino a nuova disposizione del Tribunale;

VISTA la L.R. 38/96 “Riordino, programmazione degli interventi e dei Servizi Assistenziali”
ed in particolare gli Artt. 32, 33 e 34, relativi agli interventi e servizi sostitutivi della famiglia
o in alternativa ad essa previsti per la tutela dei minori;

VISTA  la L. 328/2000;

VISTO l’Art. 13 del Regolamento Comunale per l’ erogazione dell’ Assistenza Economica a
favore di persone bisognose e/o a rischio di emarginazione, approvato con Delibera  del
Commissario Straordinario n. 52 del 05.05.2004, con il quale è stato stabilito di intervenire
mediante pagamento totale o parziale delle rette di ricovero minori in Istituto, per i quali non è
possibile attivare gli interventi previsti negli Artt. 8, 9, 10 e 11 del regolamento stesso;

VISTOil preventivo, prot. n. 8781 del 03.05.2017, dalla Casa Famiglia “Fiore del Deserto”,
che quantifica larettacomplessiva mensile dell’intero nucleo in € 2.660,00, di cui €
2.000,00per le spese del progetto “Sinago” e € 660,00 per il progetto di accoglienza in
semiautonomia del nucleo;

VISTO che il suddetto preventivo è stato autorizzato per le vie brevi, in quanto meritevole di
accoglimento;

RITENUTO, pertanto, provvedere ad ordinare la spesa complessiva di € 15.960,00 per il
pagamento delle rette, relative agli inserimenti dei minori (N.T. e N.M.) e della loro madre
(G.R.),presso la Casa Famiglia “Fiore del Deserto”, con sede legale in Roma -Via
Nomentana 1367 - Anno2017;

CONSIDERATO che la spesa di €   15.960,00 farà carico sul Cap. 1204.13.004, imp.  1435,
del Bilancio Comunale – Anno 2017;

RILEVATO che per tutti i contratti pubblici è obbligatorio richiedere il codice identificativo
gara, in ossequio alla legge 136 del 13.08.2010  come modificata dal DL 187/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti è stato richiesto il CIG: Z7E20CA914

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse indicate;



Determina Dirigenziale N.71 del 16/11/2017 pag.3

2. di ordinare, per i motivi di cui in premessa, la spesa complessiva di €  15.960,00 per il
pagamento delle rette, relative agli inserimenti dei minori (N.T. e N.M.) e della loro madre,
(G.R.)presso la Casa Famiglia Fiore del Deserto, con sede legale in Roma -Via Nomentana
1367 – Anno 2017;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a € 15.960,00 che
farà carico sul Cap. 1204.13.004, imp.  1435, del Bilancio Comunale – Anno 2017;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

I.D. Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.71 del 16/11/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 16/11/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 20-11-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20-11-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 27-11-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


